UBND QUẬN KIẾN AN
TRƯỜNG TH TRẦN THÀNH NGỌ

Số:     /QĐ-THTTN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trần Thành Ngọ, ngày 15 tháng 09 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban pháp chế Trường Tiểu học Trần Thành Ngọ
Năm học 2023-2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN THÀNH NGỌ

- Căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng trường Tiểu học tại Điều lệ trường Tiểu học ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
[bookmark: _Hlk145847880]- Căn cứ Nghị định số 55/2011/NĐ-CP ngày 04 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và tổ chức bộ máy của tố chức pháp chế; Căn cứ Chỉ thị sổ 43/CT-TTg ngày 11 tháng 12 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ vê nâng cao chất lượng công tác xây dựng, hoàn thỉện hệ thống pháp luật; Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Căn cứ Kế hoạch số 21/KH-SGDĐT-TTr ngày 17/02/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023;
- Căn cứ Quyết định số 741/ QĐ-SGDĐTngày 27/04/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng về việc Ban hành Kế hoạch triển khai công tác pháp chế của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng năm 2023;
- Căn cứ Công văn số 2425/SGDĐT-TTr ngày 08 tháng 9 năm 2023 của
Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai nhiệm vụ thanh tra, kiểm tra, pháp
chế, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo và phòng chống tham nhũng năm
học 2023-2024;
- Thực hiện Kế hoạch số 31/KH-PGDĐT ngày 13/09/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Kiến An về việc triển khai nhiệm vụ thanh tra, kiểm tra, pháp chế, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo và phòng chống tham nhũng năm học 2023-2024,
- Xét đề nghị của Hội đồng trường Trường Tiểu học Trần Thành Ngọ.

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành lập Ban pháp chế trường Tiểu học Trần Thành Ngọ năm học 2023-2024 gồm các ông (bà) có tên sau: (Có danh sách kèm theo).
Điều 2. Ban pháp chế có nhiệm vụ chỉ đạo, xây dựng nội dung, hình thức
thực hiện nhiệm vụ công tác pháp chế năm học 2023-2024 của nhà trường theo
đúng quy định, hướng dẫn hiện hành.
Điều 3. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban pháp chế do Trưởng ban phân công.
Điều 4: Các ông (bà) có tên trong danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 1;
- Ban giám hiệu;
- BCH Công đoàn;
- Các tổ khối;
- Lưu: VT.
	                    HIỆU TRƯỞNG

                   Phạm Thị Hải An

[bookmark: _GoBack]DANH SÁCH
Ban pháp chế Trường Tiểu học Trần Thành Ngọ
 Năm học 2023-2024
      (Kèm theo Quyết định số     /QĐ-THTTN ngày 15/09/2023 của Trường Tiểu học Trần Thành Ngọ)
	Số
TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Chức danh

	1.
	Phạm Thị Hải An
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2.
	Vương Thu Nhung
	Phó Hiệu trưởng
	Phó trưởng ban

	3.
	Đoàn Thị Thu Phương
	Phó Hiệu trưởng
	Phó trưởng ban

	4.
	Đào Thị Hà
	GV TPT Đội
	Thư kí

	5.
	Bùi Thị Thu Hoài
	Tổ trưởng tổ CM khối 1
	Thành viên

	6.
	Nguyễn Thị Hồng Minh
	Tổ trưởng tổ CM khối 2
	Thành viên

	7.
	Vũ Thị Thu Hương
	Tổ trưởng tổ CM khối 3
	Thành viên

	8.
	Nguyễn Thị Lan
	Tổ trưởng tổ CM khối 4
	Thành viên

	9.
	Nguyễn Việt Anh
	Tổ trưởng tổ CM khối 5
	Thành viên

	10.
	Trần Thị Thu Hiền
	Trưởng ban TTND
	Thành viên

	11.
	Vũ Thị Thuý Hằng
	Nhân viên TV-TB

	12.
	Đoàn Thị Thương
	Nhân viên Kế toán

 ( Danh sách có 12 người).

UBND QU

?

N KI

?

N AN

TRƯ

?

NG T

H

TR

?

N

THÀNH NG

?

S

?

:     /QĐ

-

THT

TN

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

Tr

?

n Thành Ng

?

, ngày

1

5

tháng

09

năm 202

3

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 vi

?

c thành l

?

p Ban pháp ch

?

Trư

?

ng Ti

?

u h

?

c Tr

?

n

Thành Ng

?

Năm h

?

c

202

3

-

202

4

HI

?

U TRƯ

?

NG TRƯ

?

NG TI

?

U H

?

C

TR

?

N

THÀNH NG

?

-

Căn c

?

 nhi

?

m v

?

, quy

?

n h

?

n c

?

a Hi

?

u trư

?

ng trư

?

ng Ti

?

u h

?

c t

?

i Đi

?

u

l

?

 trư

?

ng Ti

?

u h

?

c ban hành theo Thông tư s

?

 28/2020/TT

-

BGDĐT ngày 04

tháng 9 năm 2020 c

?

a B

?

 trư

?

ng B

?

 Giáo d

?

c và Đào t

?

o;

-

Căn

c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 55/2011/NĐ

-

CP ngày 04 tháng 7 năm 2011 c

?

a

Chính ph

?

 quy đ

?

nh ch

?

c năng, nhi

?

m v

?

, quy

?

n h

?

n và t

?

 ch

?

c b

?

 máy c

?

a t

?

ch

?

c pháp ch

?

; Căn c

?

 Ch

?

 th

?

 s

?

 43/CT

-

TTg ngày 11 tháng 12 năm 2020 c

?

a

Th

?

 tư

?

ng Chính ph

?

 vê nâng cao ch

?

t lư

?

ng công

tác xây d

?

ng, hoàn th

??

n h

?

th

?

ng pháp lu

?

t; Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 44/2022/QĐ

-

UBND ngŕy 18/8/2022 c

?

a

?

y ban nhân dân thŕnh ph

?

 H

?

i Phňng v

?

 ban hành Quy đ

?

nh ch

?

c năng, nhi

?

m

v

?

, quy

?

n h

?

n và cơ c

?

u t

?

 ch

?

c c

?

a S

?

 Giáo d

?

c và Đào t

?

o;

-

Căn c

?

 K

?

 ho

?

ch s

?

21

/KH

-

SGDĐT

-

TTr ngŕy 1

7

/02/202

3

c

?

a S

?

 Giáo d

?

c

và Đào t

?

o thành ph

?

 H

?

i Phòng v

?

 công tác ph

?

 bi

?

n, giáo d

?

c pháp lu

?

t năm

202

3

;

-

Căn c

?

Quy

?

t đ

?

nh

s

?

741

/

Q

Đ

-

SGD

Đ

T

ngŕy

27

/

04

/202

3

c

?

a S

?

 Giáo

d

?

c và Đào t

?

o thành ph

?

 H

?

i Phòng v

?

 vi

?

c

Ban hành K

?

 ho

?

ch

tri

?

n khai

công tác pháp ch

?

 c

?

a S

?

 Giáo d

?

c và Đào t

?

o H

?

i Phòng n

ăm 2023

;

-

Căn c

?

Công văn s

?

 2425/SGDĐT

-

TTr ngày 08 tháng 9 năm 2023 c

?

a

S

?

 Giáo d

?

c và Đào t

?

o v

?

 vi

?

c tri

?

n khai nhi

?

m v

?

 thanh tra, ki

?

m tra, pháp

ch

?

, ti

?

p công dân, gi

?

i quy

?

t khi

?

u n

?

i t

?

 cáo và phòng ch

?

ng tham nh

u

ng năm

h

?

c 2023

-

2024

;

-

Th

?

c hi

?

n K

?

 ho

?

ch s

?

31

/KH

-

PGDĐT ngày 1

3

/

09

/202

3

c

?

a Pḥng

Giáo d

?

c và Đào t

?

o qu

?

n Ki

?

n An v

?

 vi

?

c

tri

?

n khai nhi

?

m v

?

 thanh tra, ki

?

m

tra, pháp ch

?

, ti

?

p công dân, gi

?

i quy

?

t khi

?

u n

?

i t

?

 cáo và p

hòng ch

?

ng tham

nh

u

ng năm h

?

c 2023

-

2024,

-

Xét đ

?

 ngh

?

 c

?

a H

?

i đ

?

ng

trư

?

ng

Trư

?

ng Ti

?

u h

?

c Tr

?

n

Thành Ng

?

.

QUY

?

T Đ

?

NH

Đi

?

u 1

.

Thành l

?

p

Ban pháp ch

?

 trư

?

ng T

i

?

u h

?

c

Tr

?

n

Thành Ng

?

n

ăm

h

?

c

202

3

-

202

4

g

?

m các ông (bŕ) có tęn sau: (

Có danh sách kčm theo

)

.

Đi

?

u 2

.

Ban pháp ch

?

 có nhi

?

m v

?

 ch

?

 đ

?

o, xây d

?

ng n

?

i dung, hình th

?

c

UBND QU ? N KI ? N AN   TRƯ ? NG T H   TR ? N  THÀNH NG ?     S ? :     /QĐ - THT TN   C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc     Tr ? n Thành Ng ? , ngày   1 5   tháng  09   năm 202 3

  QUY ? T Đ ? NH   V ?  vi ? c thành l ? p Ban pháp ch ?   Trư ? ng Ti ? u h ? c Tr ? n  Thành Ng ?   Năm h ? c  202 3 - 202 4     HI ? U TRƯ ? NG TRƯ ? NG TI ? U H ? C  TR ? N  THÀNH NG ?     -   Căn c ?  nhi ? m v ? , quy ? n h ? n c ? a Hi ? u trư ? ng trư ? ng Ti ? u h ? c t ? i Đi ? u  l ?  trư ? ng Ti ? u h ? c ban hành theo Thông tư s ?  28/2020/TT - BGDĐT ngày 04  tháng 9 năm 2020 c ? a B ?  trư ? ng B ?  Giáo d ? c và Đào t ? o;   -   Căn   c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  55/2011/NĐ - CP ngày 04 tháng 7 năm 2011 c ? a  Chính ph ?  quy đ ? nh ch ? c năng, nhi ? m v ? , quy ? n h ? n và t ?  ch ? c b ?  máy c ? a t ?   ch ? c pháp ch ? ; Căn c ?  Ch ?  th ?  s ?  43/CT - TTg ngày 11 tháng 12 năm 2020 c ? a  Th ?  tư ? ng Chính ph ?  vê nâng cao ch ? t lư ? ng công  tác xây d ? ng, hoàn th ?? n h ?   th ? ng pháp lu ? t; Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  44/2022/QĐ - UBND ngày 18/8/2022 c ? a  ? y ban nhân dân thành ph ?  H ? i Phòng v ?  ban hành Quy đ ? nh ch ? c năng, nhi ? m  v ? , quy ? n h ? n và cơ c ? u t ?  ch ? c c ? a S ?  Giáo d ? c và Đào t ? o;   -   Căn c ?  K ?  ho ? ch s ?   21 /KH - SGDĐT - TTr ngày 1 7 /02/202 3   c ? a S ?  Giáo d ? c  và Đào t ? o thành ph ?  H ? i Phòng v ?  công tác ph ?  bi ? n, giáo d ? c pháp lu ? t năm  202 3 ;    -   Căn c ?   Quy ? t đ ? nh   s ?   741 /  Q Đ - SGD Đ T ngày  27 / 04 /202 3   c ? a S ?  Giáo  d ? c và Đào t ? o thành ph ?  H ? i Phòng v ?  vi ? c  Ban hành K ?  ho ? ch  tri ? n khai  công tác pháp ch ?  c ? a S ?  Giáo d ? c và Đào t ? o H ? i Phòng n ăm 2023 ;   -   Căn c ?   Công văn s ?  2425/SGDĐT - TTr ngày 08 tháng 9 năm 2023 c ? a   S ?  Giáo d ? c và Đào t ? o v ?  vi ? c tri ? n khai nhi ? m v ?  thanh tra, ki ? m tra, pháp   ch ? , ti ? p công dân, gi ? i quy ? t khi ? u n ? i t ?  cáo và phòng ch ? ng tham nh u ng năm   h ? c 2023 - 2024 ;   -   Th ? c hi ? n K ?  ho ? ch s ?   31 /KH - PGDĐT ngày 1 3 / 09 /202 3   c ? a Phòng  Giáo d ? c và Đào t ? o qu ? n Ki ? n An v ?  vi ? c  tri ? n khai nhi ? m v ?  thanh tra, ki ? m  tra, pháp ch ? , ti ? p công dân, gi ? i quy ? t khi ? u n ? i t ?  cáo và p hòng ch ? ng tham  nh u ng năm h ? c 2023 - 2024,   -   Xét đ ?  ngh ?  c ? a H ? i đ ? ng  trư ? ng   Trư ? ng Ti ? u h ? c Tr ? n   Thành Ng ? .     QUY ? T Đ ? NH   Đi ? u 1 .   Thành l ? p   Ban pháp ch ?  trư ? ng T i ? u h ? c  Tr ? n  Thành Ng ?   n ăm  h ? c  202 3 - 202 4   g ? m các ông (bà) có tên sau: ( Có danh sách kèm theo ) .   Đi ? u 2 .   Ban pháp ch ?  có nhi ? m v ?  ch ?  đ ? o, xây d ? ng n ? i dung, hình th ? c